
 

 

Výroční zpráva Spolku absolventů a přátel Masarykovy univerzity 

za rok 2023 

Kontakty SAPMU:  

Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity  
Masarykovy univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno  
www.spolek.muni.cz, spolek@muni.cz, www.facebook.com/SAPMU 
+420 737 679 487 (JUDr. Danuše Spáčilová)  
IČ: 26669099, DIČ: CZ26669099, Bankovní účet: 2500203030/2010 (FIO banka)  
IBAN: CZ5920100000002500203030  
 
Členská základna ke dni 7. 12. 2023 

Počet aktivních členů: 98  

Řádní členové s hlasovacím právem: 61–56 s povinností platit členský příspěvek a        
5 ZTP osvobozených od platby. Čestní členové: 37 

Pozastaveno členství do konce roku 2023–4 x, do konce roku 2024–4 x, ukončení 
členství na žádost – 3 x, obnovené členství platbou za rok 2022 i 2023–2 x. 

Nových členů v roce 2023: 9 (jako v uplynulých 2 letech) 
 
Tým 

V roce 2023 pracoval výbor ve složení Danuše Spáčilová (předsedkyně), Martin 
Glogar (vzhledem k nové funkci místostarosty bez konkrétní odpovědnosti), Zdeněk 
Moravec (hospodář, databáze členů, správa webu, FB), Jolana Navrátilová (převzala 
s velkým nasazením granty, dále se stará o tvorbu webu, sociální sítě, organizaci akcí 
a zastupování na jednáních s RMU a studentskou platformou), Ondřej Zahradníček 
(místopředseda, organizace akcí). V průběhu celého roku byla s výborem v kontaktu 
a podpořila jeho rozhodování svým názorem a radou předsedkyně správní rady Eva 
Janouškovcová. 
Výbor řešil většinu věcí online, prezenčně se sešel 1 x – 21. 2. 2023, online 3 x – 25. 
5. 2023, 9. 10. 2023 a 4. 12. 2023. 
 
 

Výroční zpráva byla projednána členským shromážděním dne 7. 12. 2023               
a předložena k elektronickému hlasování. Potřebného počtu 25 hlasů bylo 
dosaženo dne 10. 12. 2023. Do 16. 12. 2023 hlasovalo celkem 33 řádných a 4 
čestní členové, 36 zprávu schválilo a jeden se zdržel hlasování. 
 

http://www.spolek.muni.cz/
mailto:spolek@muni.cz
http://www.facebook.com/SAPMU


Hospodaření SAPMU 2023 

 
 

Členské příspěvky     18 124,74 (průměrná výše příspěvku je 307 Kč) 
Za rok 2022          500,00 (2 členové) 
Za rok 2023     17 624,74 (56 řádných členů + 1 x čestný člen, přičemž 2 
členové zaplatili za rok 2023 koncem 2022 a pak znovu v lednu 2023) 

Poděkování členům za podporu – Škerlík Peter 2000 Kč a více, Frieser Jan, Sparling 
Don, Lovritš Michal – 1000 Kč a více. 
*Platba omylem 700 Kč. 
 
Finanční prostředky celkem 83 660,22 Kč 
Běžný účet: 6 063,38 Kč  
Spořící účet: 75 119,84 Kč 
Pokladna: 2 477 Kč 
 

Stav majetku SAPMU k 7. 12. 2023. Veškerý majetek kromě Rollupu je starší 7 let, 
což především u techniky (disky, kamera, diktafon, reproduktory) je za hranicí efektivní 
použitelnosti. U starších věcí převzatých od spolku Dialog nebyla uvedena cena. Na 
základě diskuse z roku 2022 je zde uváděn jen ten majetek, který budeme půjčovat 
dalším spolkům. 

Číslo Položka  Datum  Cena Kč 

SAPMU 
0003 Plošinový vozík 20.03.2013     2 052,00 Kč  

SAPMU 
0006 Party stan Event Shelter 03.06.2015     6 658,00 Kč  

SAPMU 
0007 Rollup 05.06.2019     2 226,00 Kč  

SAPMU 
0008 

Promítací plátno Picture Master 213 x 213 
cm Dar 2020 neuvedena 

SAPMU 
0009 Stativ Professional Tripod 1S12 Dar 2020 neuvedena 

Celkem     10 936,00 Kč  

 

Stav 1. 1. 
2023   PŘÍJMY Plán Skutečnost VÝDAJE Plán Skutečnost 

ZŮSTATEK 
plán 

7. 12. 2023 
skutečnost 

              
83 347,64 ČP  21 000 18124,74 Granty 50000 37 500   

  Ostatní * 0 700 Propagace 3 000 0     

  
Vratky 
TGM          0       20 000 

Provoz, Spolkovna, 
administrativa 1000 120     

  Úroky          0       147,95 MUNIE 6000 0  

Bude 
uhrazeno 
2023 

    Setkání, besedy 5000 312   

    Vratky a různé* 0 700   

        Daň z úroků 0 28,11     

 Celkem 21 000 38 972,69 Celkem 65 000 38 660,11 39 347,64  83 660,22 



Granty TGM na období 1. 6. 2023 – 30. 11. 2024 

Letošní ročník Grantů TGM díky navýšené podpoře z RMU rozdělil mezi projekty 
celkem 74 000 Kč. Mezi vítězné projekty patří:  

Datalab Summer School-Letní workshop se zaměřením na algoritmizaci a strojové 
učení (Lukáš Galeta a kolegové z ESF MU, 18 000 Kč od SAPMU); 

Gamifikace ve výuce mediální výchovy-workshopy cílené na studující pedagogické 
fakulty (spolek Fakescape, 20 000 Kč od RMU); 

Použití omezovacích prostředků na pacientech-zpracování dostupných dat o 

problematice a příprava informačních materiálů z právního hlediska (Viktor Typlt z PrF 
MU, 16 000 Kč od SAPMU); 

Sport dětem-sportovní odpoledne s důrazem na zdravý životní styl pro vybrané 

skupiny dětí (Milka Latinovič a IFMSA, 20 000 Kč od RMU). 

 

Rychlogranty hodnocené v roce 2023 

Žádost o Rychlogrant si podali 2 žadatelé. Jedna žádost byla zamítnuta a podpořen 
byl projekt „Citrus Jam BOTANICARE“ na uspořádání site-specific zvukové instalace 
(výstavy) fiktivní firmy prodávající okysličený vzduch a upozorňující na klimatickou 
krizi. Projekt získal od SAPMU podporu ve výši 3500 Kč. 

 

Granty TGM z předchozího ročníku – přijaté závěrečné zprávy 

Výbor SAPMU přijal zprávu projektu Be the Change studentské organizace AIESEC, 
která uspořádala několik workshopů na středních školách na téma udržitelnosti 
(sustainability) vedených zahraničními studenty programu ERASMUS v angličtině. 
Zpráva s vyúčtováním podpory SAPMU ve výši 4 500 Kč (celkové náklady projektu 
byly vyšší) byla přijata 26. října 2023. 

Projekt Rádio R a lidé z Ukrajiny kvůli změněné společenské situaci i nejistotě 
ohledně pronájmu prostor a případného počtu zájemců grantovou podporu vrátil a 
plánovanou akci neuskutečnil. 

Naplňování práva nezletilých pacientů na přítomnost zákonných zástupců-

projekt podpořen již v roce 2021 částkou 13 500 Kč a k 30. 12. 2022, tj. po členském 

shromáždění 2022, vrátil 4 328,- Kč.  

Akce 2023 

Akce organizované výborem SAPMU byly vždy propagovány formou hromadných 
mailů členům, informací na Facebooku a na webových stránkách SAPMU, od 
plakátování jsme ustoupili. Oslovována byla i skupina posluchačů Univerzity třetího 
věku, kteří projevili již v roce 2022 po návštěvě Simulačního centra LF MU zájem být 
na naše akce zváni. Vzhledem ke kapacitě navštívených míst byl počet účastníků 
omezen na 25 a na všech akcích průměrně 21 až 25 účastníků skutečně bylo. 
 

25. 1. 2023 – Exkurze do studia ČT v Brně  

8. 2. 2023 – Exkurze do studia ČT v Brně  

https://www.facebook.com/SAPMU/?view_public_for=295780967135645
http://www.spolek.muni.cz/


6. 4. 2023 - Exkurze Farmaceutická fakulta MU  

25. 5. a 30. 5.  2023 – Granty TGM, vyhodnocení a přidělení 4 grantů 

14. 6. 2023 - Prohlídka Zahrady u řeky a procházkou Kamennou kolonií 

2. 11. 2023 – Exkurze Anatomické muzeum LF, pracoviště PřF a Knihovna Kampusu MU 

7. 12. 2023 – Členské shromáždění  

 

Spolkové aktivity a práce s absolventy na Masarykově univerzitě 

 
V roce 2023 došlo opět k výměně odpovědných pracovnic na Odboru vnějších vztahů 
a marketingu i ke změně na pozici odpovědné prorektorky. Do navázání spolupráce 
se již v období přidělování grantů v květnu zapojila J. Navrátilová a prakticky zůstává 
(vzhledem k dlouhodobé nepřítomnosti a nyní i zdravotní indispozici předsedkyně) 
kontaktní osobou nadále. Máme otevřenou cestu na sociální sítě MU a do newsletteru 
pro absolventy (info o SAPMU bude v prosincovém čísle). 
Byla navázána spolupráce s oddělením pro komunikaci a vnější vztahy LF, náš banner 
byl vystaven na setkání absolventů LF dne 8. 6. 2023 (letáčky s informací o SAPMU 
na místě rozdávány). V současnosti stojí banner před aulou na PrF a i zde byl děkan 
fakulty informován o aktivitách SAPMU, nabídl spolupráci a případně zveřejnění 
informací ve fakultním newsletteru. 
Spolupráce s Univerzitou třetího věku byla diskutována na společném jednání se 
zástupci pracoviště celoživotního vzdělávání RMU. Výsledkem byla nabídka 
informovat referenty celoživotního vzdělávání na fakultách o činnosti SAPMU 
(zrealizovala J. Navrátilová) a nabídka k uspořádání setkání posluchačů U3V 
s výborem SAPMU (plánováno na leden 2024 na PrF). Ze strany SAPMU zazněl 
závazek opakovat některé menší, ale atraktivní akce v pravidelných intervalech, aby 
se mohli účastnit i další zájemci z U3V. 
 
V roce 2023 se pravidelných jednání Spolkové platformy MU zúčastňovala                    
J. Navrátilová. Studenti byli informováni o vypsaných Grantech TGM a 
Rychlograntech.   

Dále jsme se věnovali poradenství a podpoře univerzitních spolků při tvorbě 
nových stanov nebo přepracování stávajících dokumentů. V roce 2023 to byly stanovy 
Spolku přátel PedF MU a vnitřní předpis ESN o organizaci supporterů.  

Absolventské centrum VŠE v Praze organizuje platformu vysokoškolských 
pracovišť zaměřených na práci s absolventy. SAPMU se zapojil v roce 2021 a 
v tomto roce se předsedkyně 2 x účastnila online jednání.  

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze do studia České televize v Brně dne 25. 1. a 8. 2. 2023 

 

      

Exkurze  na Farmaceutickou fakultu MU dne 6. 4. 2023 

 



        

 

 

Prohlídka Zahrady u řeky zakončená procházkou Kamennou kolonií            

dne 14. 6. 2023 

 

 

 

 



 

 

 

    

Exkurze do Anatomického muzea LF, na pracoviště PřF a do Knihovny 
Kampusu MU dne 2. 11. 2023 

 



 

                                                      

 

Setkání absolventů Lékařské fakultuy MU dne 8. 6. 2023 

 



 

 

 

 

 


